



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

Exercício: 2012
22/06/2017 14:59

Relatório Resumido da Execução Orçamentária - 4º Bimestre de 2012

Órgão: Todos

RECEITAS

Categoria Econômica/Fontes	Previsão Anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	352.753.650,00	352.753.650,00	58.792.274,30	52.095.325,99	235.169.097,20	238.435.501,34	114.318.148,66
Tributárias	112.767.000,00	112.767.000,00	18.794.499,90	10.572.702,32	75.177.999,60	57.901.536,42	54.865.463,58
Contribuições	6.232.000,00	6.232.000,00	1.038.666,60	1.336.842,08	4.154.666,40	5.421.178,10	810.821,90
Patrimoniais	13.470.000,00	13.470.000,00	2.244.999,90	4.108.644,71	8.979.999,60	17.123.820,17	-3.653.820,17
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	270.000,00	270.000,00	45.000,00	0,00	180.000,00	0,00	270.000,00
Transferências Correntes	216.960.650,00	216.960.650,00	36.160.108,02	35.143.133,61	144.640.432,08	153.305.271,47	63.655.378,53
Contas Redutoras	-13.745.000,00	-13.745.000,00	-2.290.833,30	-2.088.143,73	-9.163.333,20	-10.099.001,70	-3.645.998,30
Outras Receitas Correntes	16.799.000,00	16.799.000,00	2.799.833,18	3.022.147,00	11.199.332,72	14.782.696,88	2.016.303,12
Receitas de Capital (B)	17.962.618,00	17.962.618,00	2.993.769,60	2.848.758,85	11.975.078,40	10.604.086,53	7.358.531,47
Operação de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienações de Bens	0,00	0,00	0,00	441.347,00	0,00	441.347,00	-441.347,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	17.962.618,00	17.962.618,00	2.993.769,60	2.407.411,85	11.975.078,40	10.162.739,53	7.799.878,47
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Intra-Orçamentária	7.436.000,00	7.436.000,00	1.239.333,30	1.770.935,08	4.957.333,20	7.121.700,79	314.299,21
RECEITA TOTAL	378.152.268,00	378.152.268,00	63.025.377,20	56.715.019,92	252.101.508,80	256.161.288,66	121.990.979,34
SUPERÁVIT FINANCEIRO		18.123.000,00				18.123.000,00	

DESPESAS

DESPESAS	Dotação Inicial	Créditos Adic. / Anulações	Dotação Atualizada	Empenhado	Liquidado	Pago	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a Pagar
Despesas Correntes (C)	252.692.312,43	7.102.878,61	259.795.191,04	203.249.463,06	168.173.470,52	163.969.521,91	56.545.727,98	35.075.992,54	4.203.948,61
Pessoal/Encargos Sociais	114.529.347,79	-5.286.513,24	109.242.834,55	81.456.023,18	80.635.279,50	80.456.296,19	27.786.811,37	28.607.555,05	178.983,31
Juros/Encargos da Dívida Interna	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
Juros/Encargos da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	138.156.964,64	12.389.391,85	150.546.356,49	121.793.439,88	87.538.191,02	83.513.225,72	28.752.916,61	63.008.165,47	4.024.965,30
Reserva de Contingência (E)	20.724.261,00	-350.000,00	20.374.261,00	0,00	0,00	0,00	20.374.261,00	0,00	0,00
Despesas Intra-Orçamentárias	7.062.722,50	3.576.784,69	10.639.507,19	6.814.981,21	5.927.308,30	5.927.308,30	3.824.525,98	887.672,91	0,00
Despesas de Capital (D)	97.672.972,07	9.803.212,00	107.476.184,07	71.865.652,24	43.707.676,45	42.345.108,81	35.610.531,83	28.157.975,79	1.362.567,64
Investimentos	94.012.972,07	9.878.212,00	103.891.184,07	68.422.654,61	41.092.806,85	39.730.239,21	35.468.529,46	62.798.377,22	1.362.567,64
Inversões Financeiras	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	3.460.000,00	125.000,00	3.585.000,00	3.442.997,63	2.614.869,60	2.614.869,60	142.002,37	970.130,40	0,00
Amortização do Refin. Div. Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	3.460.000,00	125.000,00	3.585.000,00	3.442.997,63	2.614.869,60	2.614.869,60	142.002,37	970.130,40	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA TOTAL	378.152.268,00	20.132.875,30	398.285.143,30	281.930.096,51	217.808.455,27	212.241.939,02	116.355.046,79	64.121.641,24	5.566.516,25



Órgão: Todos